МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО»)
ул. Гагарина, д 9, п. Красный Партизан, м.о.Ясиноватский, Донецкая Народная Республика, 286041

тел./факс+7(06236)4-60-03 е-mail:  krasnopartizanskaya1980@mail.ru ИНН 9307005358

ПРИКАЗ

от 29.08.2024                                                                                                 № 196

О создании совета профилактики

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона Российской

Федерации «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних» от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ;

Законом Донецкой Народной Республики «О системе профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» № 36-IHC от

30.04.2015 с изменениями, внесенными на 18.05.2017, Законом Донецкой

Народной Республики «Об основах системы профилактики правонарушений в

Донецкой Народной Республике» №259-IHC от 09.11.2018, приказом

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от

03.08.2022 № 80-НП «Об утверждении Порядка организации ведения в

образовательных организациях учета несовершеннолетних обучающихся,

находящихся в социально опасном положении», с целью организации защиты

прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактики совершения

ими правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их

безнадзорности и правонарушениям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет профилактики безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних в составе:

Ковалёва А.Е. - заместитель директора, председатель Совета;

Ткачева Л.Л. – учитель, советник директора, классный руководитель,

член Совета; секретарь;

Пичугина А.В.   – ответственный за организацию работы по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, учитель, классный

руководитель, член Совета;

Саламатенко С.В.  – учитель, классный руководитель, член Совета;

Кошовенко А.Н.- председатель общешкольного родительского комитета.

https://1obraz.ru/group?groupId=293546&locale=ru&date=2024-08-16&isStatic=false&anchor=XA00MA02N0&pubAlias=mcfr-edu.vip

2. Совету осуществлять профилактику безнадзорности и

правонарушений, а также выявлять обучающихся отдельных категорий ГБОУ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО» в

соответствии с положением о внутреннем учете несовершеннолетних, в том

числе:

 рассматривать вопрос о постановке обучающихся на учет и снятии с

него;

 координировать взаимодействие работников ГБОУ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО» в рамках

проведения профилактической работы;

 предоставлять необходимую информацию по запросу органов и

организаций системы профилактики;

 представлять аналитический доклад о результатах учета и

профилактической работы в ГБОУ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА

ЯСИНОВАТСКОГО МО» по итогам каждого полугодия;

3. Ответственному за организацию работы по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, Пичугиной А.В. до 10.09.2024г.

предоставить на утверждение план работы Совета  на 2024-2025 учебный год.

4. Заседания Совета профилактики проводить согласно графика.

5. Совету профилактики в своей работе руководствоваться Положением о

Совете профилактики безнадзорности и правонарушений, действующим

законодательством Российской Федерации, Донецкой Народной Республики.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                            Е.И. Зоненко

https://1obraz.ru/group?groupId=11455372&locale=ru&date=2024-08-16&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
http://ruhov-school.ucoz.ru/doc/plan_raboty_soveta_profilaktiki.doc